
      PATVIRTINTA 
      Mažeikių ,,Jievaro“ pagrindinės mokyklos 

  direktoriaus 
  2017 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V1-227 
 

 
MAŽEIKIŲ ,,JIEVARO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS PSICHOLOGO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 
1. Mažeikių ,,Jievaro“ pagrindinės mokyklos psichologo pareigybė yra priskiriama šiai 

pareigybių grupei – specialistai. 
2. Pareigybės lygis - A1. 
3. Pareigybės paskirtis – įvertinti ir padėti spręsti mokinio psichologines, asmenybės ir 

ugdymosi problemas bendradarbiaujant su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais. 
4. Pareigybės pavaldumas - tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui ir direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
5. Psichologas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
5.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį išsilavinimą: universitetinį išsilavinimą su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; universitetinį išsilavinimą su bakalauro 
kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu;  

5.2. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 
mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 
nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, 
reikalavimus. 

5.3. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis pagal reikalavimus, numatytus 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK-555 „Dėl 
reikalavimų mokytojų kompiuterinio raštingumo programoms patvirtinimo“. 

5.4. dirbti vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, kitais 
specialųjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 
taisyklėmis bei pareiginiais nuostatais (pareigybės aprašymu). 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
6. Psichologas vykdo šias pagrindines funkcijas: 
6.1. įvertina mokinio galias ir sunkumus, raidos ypatumus, psichologines, asmenybės 

ir ugdymosi problemas; 
6.2. konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius mokinius, 

jų tėvus (globėjus, rūpintojus) šių problemų sprendimo klausimais.  
6.3. inicijuoja, rengia ir įgyvendina psichologinių problemų prevencijos programas, 

padedančias išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų bei veiksmingiau ugdyti 
psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius; 



6.4. bendradarbiauja su mokytoju, auklėtoju, logopedu, socialiniu pedagogu, kitais 
specialistais ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bei dirba su jais komandoje, sprendžiant 
mokinio problemas. 

6.5. renka ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų mokinių problemoms 
spręsti, bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis 
(Vaiko teisių apsaugos tarnybomis, psichikos sveikatos centrais, policija ir kt.). 

6.6. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus. 
 

IV SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 
7. Psichologas atsako: 
7.1. už kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų duomenų panaudojimą, 

turimos informacijos konfidencialumą ir specialiųjų poreikių mokinių saugumą savo darbo metu. 
__________________ 

 
 
 
Sutinku 
______________________ 
(parašas) 
______________________ 
(vardas, pavardė) 
______________________ 
(data) 

 


